
Stránka 1 z 2 
 

 

 

 
Dodatek č. 1  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
uzavřená ve  smyslu §  1746 odst .  2  zákona  č.  89 /2012 Sb . ,  občanský zákoník,  ve znění 

pozdě jš ích předp isů (dá le jen „Občanský zákoník“)  

 

„Praní prádla pro provozy Západočeské univerzity v Plzni pro rok 2022 a 2023“ 
 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel:  
Západočeská univerzita v Plzni 
Se sídlem:   Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 
IČO:    49777513 
DIČ:    CZ49777513 
Bankovní spojení:  KB Plzeň 
Číslo účtu:   4811530257/0100 
Zastupuje:   Ing. Petr Hofman, kvestor 
(dále jen „objednatel“ nebo „zadavatel“) 
 
a 
Poskytovatel:   
AZURO Service s.r.o. 
Se sídlem:                              Kaznějovská 49, 323 00 Plzeň  
IČO:                                       26408384 
DIČ:                                       CZ 26408384  
Bankovní spojení:                  Raiffeisen BANK  
Číslo účtu:                              7368688001/5500  
Zastupuje:                               Daniela Linhartová  
Tel.                                         732 665 424  
(dále jen „poskytovatel“ nebo „dodavatel“) 
 
 
 
Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

a) mezi smluvními stranami byla dne 8. 2. 2022 uzavřena Smlouva o poskytnutí služeb, jejímž 
předmětem je provedení praní prádla. Tyto služby dále zahrnují zejména svoz prádla z vymezených 
svozových míst, praní prádla, sušení prádla, zajištění vysprávky prádla, žehlení a mandlování prádla, 
skládání napínacích prostěradel, balení prádla pro expedici, expedici prádla a rozvoz prádla zpět do 
svozových míst objednatele, složené v přepravních boxech (klecích) poskytnutých dodavatelem 
služby; 

b) vzhledem k nepředvídatelným okolnostem, které nastaly v průběhu provádění díla, se smluvní 
strany dohodly v souladu se Smlouvou a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb. , o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na realizaci změny závazku ze 



Stránka 2 z 2 
 

Smlouvy, tj. navýšení dohodnuté ceny za provádění služby, neboť došlo k bezprecedentnímu 
nárůstů vstupů u položek bezprostředně souvisejících s poskytovanou službou – nárůst cen 
elektrické energie, nárůst cen položek za pohonné hmoty a nárůst cen chemie použité při plnění 
služby, jejichž navýšení nebylo v době uzavření smlouvy očekávatelné. Neočekávatelný nárůst cen 
vstupů bezprostředně souvisejících s poskytovanou službou byl vyčíslen na 62 000 Kč nárůstů 
měsíčních nákladů oproti původnímu předpokladu, což činí nárůst o 15% ceny položek.  

c) Smluvní strany se dále dohodly na navýšení ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ o 5 % původního 
závazku ze smlouvy. 

Hodnota celkových provedených změn činí 20 %. 

 

se smluvní strany dohodly na následující změně SOD: 

I. Změna smlouvy 

Cena díla dle této Smlouvy se tímto dodatkem mění tak, že v Příloze č. 2 - Ceny prováděných služeb se 
navyšují jednotkové ceny (sloupec:  „cena/ks bez DPH) o 20%.  Do Přílohy č. 2 byl vložen sloupec nový 
– „Cena dle Dodatku č. 1 (navýšení o 20%)“, který obsahuje přehledné vyčíslení nových jednotkových cen. 
Příloha č. 2 – Ceny prováděných služeb je plně nahrazena novým aktualizovaným zněním, který je přiložen 
k tomuto Dodatku č. 1.   

 
II. Závěrečná ustanovení 

2.1. Ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená se nemění. 

2.2. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní stranou a nabývá účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

2.3. Objednatel tento dodatek zveřejní v Registru smluv. 

2.4. Nebude-li tento dodatek zveřejněn v souladu s ust. § 5 zák. č. 340/2015 Sb. Objednatelem nejpozději 
do jednoho měsíce po jeho uzavření je Zhotovitel povinen tento dodatek uveřejnit v souladu s ust. 
§ 5 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření. 

2.5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy, nebo 
v listinné podobě ve dvojím vyhotovení (jedno pro každou smluvní stranu). 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – aktualizovaná Příloha č. 2 – Ceny prováděných služeb 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
Dne:        Dne:  
 
 
 
..................................................                                  .................................................. 
 
Západočeská univerzita v Plzni                                          AZURO Service s.r.o.  
Ing. Petr Hofman                                                             Daniela Linhartová                                                                         
kvestor                                                                                     Jednatel   
   
 
 



Příloha č. 2 - Ceny prováděných služeb

Plzeň

Druh prádla 
předpokládaný 
počet ks/2 roky

cena/ks                    
bez DPH

Cena dle 
Dodatku č. 1 
(navýšení o 

20%)

cena za 
předpokládaný 
počet ks/2 roky 

bez DPH 

cena za 
předpokládaný 
počet ks/2 roky 

s DPH 
blůza, halena pracovní bílá 1 200 25,00 30,00 30 000,00 36 300,00
blůza pracovní -montérky 40 35,00 42,00 1 400,00 1 694,00
čepice kuchařská, lodička 100 10,00 12,00 1 000,00 1 210,00
deka larisa 60 56,00 67,20 3 360,00 4 065,60
deka prošívaná 3 200 94,90 113,88 303 680,00 367 452,80
hadr 90 6,00 7,20 540,00 653,40
chňapka 400 10,00 12,00 4 000,00 4 840,00
kabát , bunda 12 150,00 180,00 1 800,00 2 178,00
kabátek plátěný 90 50,00 60,00 4 500,00 5 445,00
kalhoty pepito 80 25,00 30,00 2 000,00 2 420,00
kalhoty pracovní bílé 320 25,00 30,00 8 000,00 9 680,00
kalhoty pracovní - montérky 40 35,00 42,00 1 400,00 1 694,00
košile kuchařská bílá 100 25,00 30,00 2 500,00 3 025,00
napron 12 8,00 9,60 96,00 116,16
osuška froté 5 000 11,50 13,80 57 500,00 69 575,00
plášt' pracovní 600 45,00 54,00 27 000,00 32 670,00
polštář 3 200 7,00 8,40 22 400,00 27 104,00
povlak ložní (kapna) 16 000 13,50 16,20 216 000,00 261 360,00
povlak ložní (kapna), zip 6 000 13,50 16,20 81 000,00 98 010,00
povlak na polštář 16 000 7,00 8,40 112 000,00 135 520,00
povlak na polštář, zip 6 000 7,00 8,40 42 000,00 50 820,00
prostěradlo 16 000 11,50 13,80 184 000,00 222 640,00
prostěradlo napínací 6 000 11,50 13,80 69 000,00 83 490,00
předložka koupelnová 200 7,00 8,40 1 400,00 1 694,00
rondon 160 35,00 42,00 5 600,00 6 776,00
ručník froté 9 000 7,00 8,40 63 000,00 76 230,00
ručník obyčejný 800 6,00 7,20 4 800,00 5 808,00
sukně dámská bavlněná bílá 300 15,00 18,00 4 500,00 5 445,00
sukně rautová šíře 0,7m (za bm 140 15,00 18,00 2 100,00 2 541,00
svetr, mikina 40 25,00 30,00 1 000,00 1 210,00
šaty (šatovka) 200 30,00 36,00 6 000,00 7 260,00
triko 560 15,00 18,00 8 400,00 10 164,00
ubrousek 70 6,00 7,20 420,00 508,20
ubrus malý 640 13,50 16,20 8 640,00 10 454,40
ubrus rautový  1,4 x 4 m 30 36,90 44,28 1 107,00 1 339,47
ubrus velký 300 14,50 17,40 4 350,00 5 263,50
utěrka 840 6,00 7,20 5 040,00 6 098,40
vesta 16 20,00 24,00 320,00 387,20
vlajka 4 20,00 24,00 80,00 96,80
vzduchový filtr (za ks) 20 150,00 180,00 3 000,00 3 630,00
záclona (za m2) 4 400 25,00 30,00 110 000,00 133 100,00
zástěra 700 17,00 20,40 11 900,00 14 399,00
závěs (za m2) 8 600 30,00 36,00 258 000,00 312 180,00
závěs koupelna (za m2) 2 000 20,00 24,00 40 000,00 48 400,00
celkem 1 714 833,00 2 074 947,93

Nečtiny

Druh prádla 
předpokládaný 
počet ks/2 roky

cena/ks                    
bez DPH

cena za 
předpokládaný 
počet ks/2 roky 

bez DPH 

cena za 
předpokládaný 

počet ks/2roky s 
DPH 

deka larisa 80 56,00 67,20 4 480,00 5 420,80



deka prošívaná 260 94,90 113,88 24 674,00 29 855,54
osuška froté 260 11,50 13,80 2 990,00 3 617,90
polštář 260 7,00 8,40 1 820,00 2 202,20
povlak ložní (kapna) 6 000 13,50 16,20 81 000,00 98 010,00
povlak ložní (kapna), zip 2 000 13,50 16,20 27 000,00 32 670,00
povlak na polštář 6 000 7,00 8,40 42 000,00 50 820,00
povlak na polštář, zip 2 000 7,00 8,40 14 000,00 16 940,00
prostěradlo 6 800 11,50 13,80 78 200,00 94 622,00
prostěradlo napínací 1 200 11,50 13,80 13 800,00 16 698,00
ručník obyčejný 80 6,00 7,20 480,00 580,80
ubrus malý 700 13,50 16,20 9 450,00 11 434,50
celkem 299 894,00 362 871,74

cena za 
předpokládaný 
počet ks/ 2roky 

bez DPH 

cena za 
předpokládaný 
počet ks/ 2roky 

s DPH 
Plzeň + Nečtiny celkem 2 014 727,00 2 437 819,67


	Dodatek č. 1 praní prádla-1
	Dodatek č. 1

	Kopie - Příloha č. 5 ZD_ Ceník služeb Dodatek 1 – kopie
	List1


